
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/308/2024 
RADY GMINY BIELAWY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Bielawy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Bielawy na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bielawy 

 
 

Andrzej Zimiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3233



Załącznik do uchwały Nr LVIII/308/2024 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia 27 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BIELAWY NA 2024 ROK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w granicach administracyjnych Gminy 
Bielawy. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielawy oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 
Zadania w ramach programu 

§ 3. Program realizowany będzie poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz innych zdarzeń losowych; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym (zadanie realizowane między innymi z wykorzystaniem 
bezpłatnych form - media społecznościowe, strona internetowa). 

Rozdział 3. 
Wykonawcy Programu 

§ 4. Realizując zadania w ramach Programu Gmina współpracować będzie: 

1) z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt tj. Stowarzyszenie Animal SOS - Centrum Adopcyjne Psiakowo i Spółka ul. Chełmońskiego 
31 99-400 Łowicz; Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt ul. Jana Pawła II 80 99-400 Łowicz; 

2) z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w Łowiczu; 

3) ze Schroniskiem Psiakowo i Spółka w Piotrowicach 24A prowadzonym przez TOMVET-PSIAKOWO s.c. 
Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz na wyłapywanie i dożywotnią 
opiekę nad bezdomnymi zwierzętami lub do czasu znalezienia im nowych właścicieli; 

4) z Przychodnią Weterynarii TOMVET-PSIAKOWO sc Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. 
Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz w zakresie opieki weterynaryjnej (w tym zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt), leczenie kotów wolno żyjących oraz wykonanie zabiegów weterynaryjnych; 

5) z Gospodarstwem Rolnym położonym w Leśniczówce 21 99-423 Bielawy w zakresie zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3233



Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. Zwierzęta bezdomne, zagubione pozostające bez opieki właściciela z terenu Gminy przekazywane będą 
do schroniska dla zwierząt Psiakowo i Spółka w Piotrowicach 24A prowadzonego przez TOMVET - 
PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz. Przedmiotem 
umowy jest usługa w zakresie odławiania, transportu oraz przyjęcia i sprawowania opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami z terenu Gminy Bielawy w schronisku.  

Rozdział 5. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych przeprowadzane będą zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych. 

§ 7. Gmina Bielawy poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcać będzie właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, przy ich pełnej odpłatności przez właścicieli. 

§ 8. Obligatoryjne jest przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających 
w schronisku, z wyjątkiem tych, dla których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów. 

§ 9. Zabiegi sterylizacji, kastracji i uśpienia ślepych miotów dokonywane będą przez Przychodnie 
Weterynaryjną, o której mowa w § 4 pkt 4. Gmina Bielawy wydaje skierowania na zabieg sterylizacji dla 
wolno żyjących kotów. 

§ 10. Osoba lub jednostka chcąca dokonać zabiegu sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt lub 
uśpienia ślepych miotów jest obowiązana uzyskać skierowanie na taki zabieg do Przychodni Weterynaryjnej, 
o której mowa w § 4 pkt 4, wystawione przez Urząd Gminy w Bielawach. 

§ 11. W przypadku braków innych możliwości, bezdomność zwierząt ograniczana jest poprzez ich 
wyłapywanie i umieszczanie w schronisku. 

Rozdział 6. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a także 
te, które były niehumanitarnie traktowane, przekazywane będą do gospodarstwa rolnego w miejscowości 
Leśniczówka 21 99-423 Bielawy. 

Rozdział 7. 
Opieki nad wolno żyjącymi kotami 

§ 13. 1 Wolno żyjące koty na terenie Gminy Bielawy podlegają opiece Gminy. Opieka realizowana będzie 
przy współpracy z opiekunami społecznymi oraz organizacjami wymienionymi w § 4 pkt. 1. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy realizowana będzie w następujący sposób: 

1) ograniczenia populacji wolno żyjących kotów poprzez ich sterylizację, w uzasadnionych przypadkach 
usypianie ślepych miotów; 

2) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom; 

3) wolno żyjące koty nie będą wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 
roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać będzie się w następujący sposób: 

- ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty - na podstawie zgłoszeń mieszkańców 
w miejscach ich przebywania oraz własnej obserwacji, a także liczenia populacji wolno żyjących kotów, 

- dokarmiane wolno żyjących kotów będzie prowadzone przez opiekunów społecznych, 

- osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego jest zobowiązana do złożenia do Urzędu Gminy 
w Bielawach stosownej deklaracji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3233



- zakupu karmy i przekazania jej opiekunom społecznym dokonują pracownicy Urzędu Gminy 
w Bielawach, 

- dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać będzie się przez cały rok. Koty powinny być karmione 
codziennie o tej samej porze w miejscach ich bytowania. 

5) pracownicy Urzędu Gminy Bielawy prowadzą: 

- rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

- rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Schronisko dla zwierząt o którym mowa w § 
4 pkt 3, poprzez przekazywanie zwierząt przybywających w schronisku do adopcji, prowadzenie galerii 
zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska; 

2) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko podejmie próbę ustalenia dotychczasowego 
właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie 
z nim kontaktu w celu zagubionego zwierzęcia; 

3) umieszczanie zdjęcia wraz z opisem zwierzęcia przeznaczonego do adopcji na stronie internetowej urzędu 
i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bielawy wraz z informacją gdzie i kiedy zwierzę zostało 
znalezione; 

4) prowadzenie kampanii adopcyjnych na stronach internetowych urzędu, stronie schroniska 
www.psiakowo.com     oraz mediach społecznościowych www.facebook.com/psiakowo, 
www.facebook.com/Gmina-Bielawy-Nasze-Zwierzaki. 

Rozdział 9. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 15. 1 Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się TOMVET – PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz na podstawie podpisanej umowy, posiadającą ważną 
decyzję Wójta Gminy Bielawy w zakresie wyrażenia zgody na zajmowanie się ochroną przed bezdomnymi 
zwierzętami na terenie Gminy oraz posiadającą zarejestrowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii pojazd 
przystosowany do transportu zwierząt. 

3. Bezdomne, odłowione zwierzęta przekazywane będą do schroniska, o którym mowa w § 5. 

4. Zwierzęta będą wyłapywane po zweryfikowaniu przez pracowników Urzędu Gminy, Policję, zarządców 
i administratorów nieruchomości lub mieszkańców, że zwierzęta pozostają bez opieki, swobodnie 
przemieszczają się, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku. 

5. W przypadku braku możliwości wykonania usługi przez podmiot, o którym mowa w ust. 2, Gmina może 
zlecić realizację usług odłowu i transportu zwierząt innemu podmiotowi w sytuacji zagrażającej życiu lub 
zdrowiu zwierząt. 

6. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Bielawy podlegają stałemu odławianiu. 

7. Zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Referat Rolny i Polityki 
Gospodarczej w Urzędzie Gminy Bielawy ul. Garbarska 11 99-423 Bielawy, tel. (46) 838 26 95. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3233



Rozdział 10. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 16. Ślepe mioty, którym nie ma możliwości zapewnienia właścicieli będą usypiane. W tym zakresie 
usługi wykonywać będzie Przychodnia Weterynaryjna TOMVET – PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy ul. Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz 

Rozdział 11. 
Działania edukacyjne 

§ 17. Gmina promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych 
zwierząt na jej terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na celu 
jego rozwiązanie poprzez: 

1) akcje edukacyjne w szkołach promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad 
zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich odpowiedzialności 
za swoje zwierzęta i ich potomstwo poprzez rozmowy z mieszkańcami w trakcie zebrań wiejskich; 

3) akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko, z którym 
Gmina podpisała umowę; 

4) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 12. 
Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym 

§ 18. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez: 

- Przychodnię Weterynaryjną TOMVET - PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy ul. 
Chełmońskiego 31 99-400 Łowicz tel. 46 837 35 24; 601 303 395. 

Rozdział 13. 
Finansowanie programu 

§ 19. 1. Środki finansowe na realizację zadań objętych Programem zabezpiecza się w budżecie Gminy 
Bielawy na 2024 roku w wysokości 179000,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 planuje się wydatkować w następujący sposób: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt - 5000,00 zł; 

2) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bielawy - 78000,00 zł; 

3) obligatoryjna kastracja i sterylizacja zwierząt przyjętych do schroniska - 5000,00 zł; 

4) opieka weterynaryjna zwierząt przebywających w schronisku (szczepienia przeciw wściekliźnie, 
odpchelenia, odkleszczenia, odrobaczenia, leczenie zwierząt) - 73500,00 zł; 

5) realizacja zabiegów sterylizacji albo kastracji wolno żyjących kotów - 5000,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1500,00 zł; 

7) usypianie ślepych miotów - 1000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 
innych zdarzeń losowych - 5000,00 złotych; 

9) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2500,00 złotych; 

10) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 2000,00 złotych; 

11) działanie informacyjne i edukacyjne - 500,00 złotych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3233



§ 20. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizacje programu może ulec zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3233


	UCHWAŁA NR LVIII/308/2024 RADY GMINY BIELAWY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BIELAWY NA 2024 ROK
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zadania w ramach programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Wykonawcy Programu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Opieki nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 4
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 4
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 4
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	tir. 1 (6) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 5
	tir. 2 (7) w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2 pkt 5




	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 14


	Rozdział 9 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.9 § 15
	ust. 6 w zał.1 rozdz.9 § 15
	ust. 7 w zał.1 rozdz.9 § 15


	Rozdział 10 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Działania edukacyjne w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 17


	Rozdział 12 - Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.12
	tir. 1 (8) w zał.1 rozdz.12 § 18


	Rozdział 13 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.13 § 19 ust. 2


	§ 20 w zał.1 rozdz.13




		2024-04-17T12:02:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




